



وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات:  
**توسعه فیبرنوری  
در اولویت دولت وفاق است**



**همت برای حل مشکلات  
به جای نقد بی محابای گذشته**

## یک سریال جدید کلید خورد

**سپهرغرب، گروه تیک: سریال «بادار» در گروه تولیدات اجتماعی مرکز سیمافیلم کلید خورد.** سریال «بادار» به کارگردانی سیروس حسن‌پور، تهیه‌کنندگی رشید حاجتمند و نویسندگی فاطمه سلطانی، معصومه میرابوطالبی و زینب امامی‌نیا کلید خورد. داستان این سریال درباره ظرفیت‌های بومی سیستان و بلوچستان است که در قالب زندگی خانواده‌های سیستانی روایت می‌شود. فرشته سرابندی، محمد رشنو، حسین شریفی، کاوه خدانشناس، رضا خداداد بیگی، مهدی میامی، آریتا ترکاشوند، شیوا خسرومهر، فهیمه مومنی، جواد سلطانی و... از جمله بازیگرانی هستند که در سریال «بادار» بازی می‌کنند. این سریال محصول گروه تولیدات اجتماعی مرکز سیمافیلم است که قرار است در ۳۰ قسمت ساخته شود. از دیگر عوامل این سریال می‌توان به مدیر تصویربرداری: فرشاد خالقی، طراح صحنه: کیوان ذوالفقاری و طراح گریم: شهرام توانا اشاره کرد.

## کیهان بچه‌ها نظیر ندارد

چه‌کسانی ناجی این مجله شدند؟

در طول حیات خود حداقل یک یا دو مطلب یا داستان، در این مجله دارند. می‌شود از خیلی‌های دیگر یاد کرد و تیم جدید کیهان بچه‌ها به مدیریت محمدحسین صلواتیان و همراهان وی، در دهه گذشته چون علی دانشور، محمدعلی صلواتیان، سعید زراقی، غلامرضا بکتاش، محمدحسین قلاح و دیگر یاران جوان.

**در پایان از دو کتاب «یک عکس دسته جمعی» و «بهار نارنج‌های خانه بغلی» هم صحبت کنیم!**

از آلف تا ی این دو کتاب داستان‌هایی است که در دهه‌های ۶۰ و ۷۰ برای دوستداران کیهان بچه‌ها در این مجله نوشته شد. در قسمتی از این دو کتاب، به بیان خاطرات در سالگردهای مجله پرداخته‌ام که در مجموع قسمتی از آنها در دو جلد اول و دوم و قسمتی دیگر در جلد سوم به چاپ می‌رسد. داستان‌ها نیز هر یک، حال و هوای جداگانه‌ای دارند که خواندن آنها یاد و خاطرات دوران جوانی دهه‌های ۶۰ و ۷۰ را زنده می‌کند و شاید خواندنشان برای نسلی که امروز پدرها و مادران جامعه هستند و حتی نوجوان و جوان‌هایی که این دوران را ندیده‌اند، خاطره انگیز باشد.

داستان‌ها و خاطراتم از کیهان بچه‌ها در جلد سوم به پایان می‌رسند و در جلد‌های چهارم و پنجم به دیگر داستان‌هایم که در صفحه دانش‌آموز روزنامه «خبر جنوب» شیراز یا ضمیمه‌های آفتابگردان و دوچرخه روزنامه همشهری، مجله سروش هستند و حتی نوجوان، شاهد کودکان و نوجوانان و... چاپ شده، خواهم پرداخت.

سپس نیروهای تازه‌ای به کمک آمدند؛ از جمله الکس گورکیزوسی تبار ساکن ایران و بقیه دوستان همچون حسین فتاحی، شکوه قاسم‌نیا، احمد غلامی، حمید ریاضی، رسول فلاچیور، سوسن طاقدیس، ناصر کشاورز، محمدرضا شمس، عبدالرحمان دبه جی، طیبه صالحی، افسانه شعیان نژاد، عبدالرحمان اوتق، مرتضی امین‌الرعایا مجیدراستی، علیرضاموتولی، محمدعلی بنی‌اسدی، فریبا کلهر، بیوک ملکی، طاهره ابید، حمیدرضا کاتب، فروزنده خداجو، خسرو باباخانی، تقی سلیمانی، کاظم‌العلی، فریدون عموزاده خلیلی، مجید راستی، علی خدایی، احمد وکیلی، اکبر نیکان‌پور، مهرداد غفارزاده، حمید محمدی، محمد میرکیانی، سعید عمیق، متین پدramی، داوود غفارزادگان، داوودامیریان، شهرام شفیعی، محمد عزیز، محمدرضا اصلانی، رضا امیرخانی، ناصر نادری، محمد ناصری، عبدالمجید نجفی، علی خدایی، کریم نصر، احمد امین نظر، کیومرث امیر خسروی، سید سجاد سعادت، اکبر نیکان‌پور، احمد وکیلی، فریبا افلاطونی، مزگان شیخی، سیاوش ذوالفقاریان، احمد خدادوست، کرجی، مجید ملا محمدی، مهرداد غفارزاده، حسین ابراهیمی، خسرو خبیری، فهیمه حسین‌زاده، منیره تقی‌زاده، فهیمه حاج شمسایی، رفیع افتخار، اعظم کاوه، مجید راستی، نسیم نوروزی، احمد کاروی و خیلی‌های دیگر که متأسفانه نامشان در ذهن من نیست. قسمتی از این اسامی در جلد دوم سال‌هایی که برای دهه شصت و هفتادها داستان نوشتیم، آمده است، اما شاید یاد کردن از این همه اسم که در طول سال‌ها و یا گاه‌گاه به یاری کیهان بچه‌ها شتافته‌اند، به مثابه مشت نمونه خروار باشد و نظرم همه نویسندگان

بچه‌ها، ده‌ها نشریه برای کودکان به چاپ می‌رسید که عمر آنها حتی به یکی دو سال هم نمی‌رسید، اما این مجله در بعد از انقلاب با یک توان مضاعفی که از سوی نویسندگان، تصویرگران و شاعران به کار گرفته شد، کار بزرگی انجام داد. یعنی همگی دست به دست هم دادند و با پشتیبانی یک خواست عمومی و همگانی، به این مجله که در آستانه تعطیلی بود، کمک کردند و حیاتی مجدد به آن دادند تا امروز که مجله به مرز سنی ورود به ۶۹ سالگی خود رسیده و در آستانه ۷۰ سالگی قرار گرفته است. که البته همین طور که گفتیم در ایران و دنیا نمونه است؛ یعنی نظیر داشتش در دنیا نوعی خواب و خیال است.

**پس از این نویسندگان، شاعران و تصویرگرانی که آستین بالا زدند و ناجی کیهان بچه‌ها شدند یاد می‌کنیم!**

البته همه کمک کردند؛ از داستان‌نویسان گرفته تا شاعران و تصویرگران شناخته شده از نسل‌های دهه ۳۰ تا زمان انقلاب که بعضی حتی در سنین ابتدایی دهه سوم عمر خود بودند. اجازه دهید من از کسی به عنوان اول یا دومی در کمک به کیهان بچه‌ها نام نبرم، اما از افراد نخست، می‌توان به محمدرضا سرشار، جعفر ابراهیمی، مصطفی رحماندوست، وحید نیکخواه آزاد، هوشنگ مرادی کرمانی، داریوش نوروزی، فیروزه گل محمدی، شهلا بارفروش، شراره وظیفه شناس، مجید راستی محمد تهرانی، علیرضا آقا بالایی، حوری بختیاری، فریبا مستفید، سلمان بابایی، بهار طاهرپور و خیلی‌های دیگر از این دست و در دوران سردبیری زنده یاد امیرحسین فردی که به مدت ۳۱ سال به طول انجامید.



می‌آید،

**آقای پگاه راد کیهان‌بچه‌ها اکنون قدم به ۶۹ سالگی گذاشته است.**

بله، چاپ این مجله طی این سال‌ها یک نمونه ایرانی و حتی بین‌المللی است.

**چرا؟**

شاید بنیانگذاران این مجله یعنی «جعفر بدیعی» که اصالتاً شیرازی بوده و عباس یمینی شریف شاعر شیرین سخن کودکان هرگز فکری در نمی‌کردند زمانی کیهان بچه‌ها حتی تا پایان عمر خودشان حیات داشته باشد، چون آن زمان‌ها و قبل از انتشار کیهان

بهمین پگاه راد نویسنده ادبیات داستانی کودک و نوجوان که خود در دهه ۱۳۴۰ به وقت نوجوانی، چند سال خواننده این مجله بوده و پس از انقلاب برای رهایی این مجله از بند مطالب ترجمه، به تالیف داستان در این مجله پرداخت. به‌تازگی اکنون با انتشار «سال‌هایی که برای دهه شصت و هفتادها داستان نوشتم» دوباره علاقه و دلبستگی خود را به این نشریه نشان داده است. پگاه راد می‌گوید سه جلد دیگر از مجموعه اشاره تا سال آینده منتشر می‌شوند.

۶۹ سالگی کیهان‌بچه‌ها بهانه خوبی بود تا با این نویسنده کودک و نوجوان گپ و گفتی داشته باشیم. مشروح این گپ کوتاه در ادامه

**سپهرغرب، گروه تیک: بهمین پگاه راد نویسنده کودک و نوجوان و یکی از مولفان مجله کیهان بچه‌ها می‌گوید این نشریه که به ۶۹ سالگی رسیده، در ایران و دنیا نمونه است و نظیر داشتش در دنیا نوعی خواب و خیال است.**

چاپ مجله کیهان بچه‌ها از ۶ دی‌ماه ۱۳۳۵ آغاز شد و امسال به ۶۹ سالگی قدم گذاشت. از این جهت باید توجه داشت که ادامه حیات یک‌مجله تخصصی برای کودکان و نوجوانان نکته مهمی در فضای مطبوعات و ادبیات کشور است.



بهمین پگاه راد

## انسان‌رسانه‌ها از مهم‌ترین چالش‌های حوزه حکمرانی فضای مجازی است



است. ما باید ضمن حفظ پویایی و نوآوری در این فضا، چارچوب‌های اخلاقی و حرفه‌ای لازم را نیز تضمین کنیم. تجربه نشان داده رویکردی سلبی و محدودکننده در این فضا، کارآمد نیست و باید با رویکردی تعاملی و البته هوشمندانه به سمت ایجاد یک اکوسیستم سالم و پویا حرکت کنیم.

حرفه‌ای، آموزش و توانمندسازی فعالان، ایجاد سازوکارهای خودتنظیم‌گری و نظارت هوشمند است و معتقدیم با مشارکت فعالان از عرصه، می‌توان به الگوی موفق‌تری از حکمرانی در عرصه تبلیغات مبتنی بر فضای مجازی دست یافت. حکمرانی مؤثر در فضای مجازی نیازمند همکاری و هم‌افزایی تمامی نهادهای مرتبط

رسانای وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی با درک این ضرورت‌ها، طرح جامع ساماندهی تبلیغات در فضای مجازی را تدوین کرد. در این طرح، با رویکردی تنظیم‌گرانه و نه محدودکننده، به دنبال ایجاد چارچوب‌های شفاف برای فعالیت کشتگرانی این عرصه هستیم. محورهای اصلی این طرح شامل تدوین استانداردهای

تحت تأثیر بلاگرهایی قرار خواهد گرفت که اگر نظارتی نباشد الزاماً در چهارچوب منافع ملی و هویت اصیل اسلامی-ایرانی نخواهد بود. وی با تأکید بر ضرورت توجه به عرصه حکمرانی فضای مجازی گفت: یکی از مهم‌ترین چالش‌های ما در حوزه حکمرانی فضای مجازی، مسئله تبلیغات دیجیتال و فعالیت بلاگرها و اینفلوئنسرهایست که از آن‌ها تحت عنوان انسان رسانه‌ها یاد می‌کنیم. این پدیده نوظهور که در سال‌های اخیر به یکی از ارکان اصلی اقتصاد دیجیتال تبدیل شده، نیازمند سیاست‌گذاری دقیق و هوشمندانه است و باید ضمن حمایت از توسعه این کسب‌وکارهای نوین، از حقوق مصرف‌کنندگان نیز صیانت کنیم. مؤلف کتاب «حکمرانی فرهنگی در عصر انسان رسانه‌ها» در ادامه گفت: متأسفانه در گذشته شاهد برخی ناهنجاری‌ها در حوزه تبلیغات دیجیتال بوده‌ایم. تبلیغات گمراه‌کننده، عدم شفافیت در روابط مالی، نقض حریم خصوصی و ترویج سبک زندگی ناسالم از جمله چالش‌هایی است که نیازمند توجه جدی است که خوشبختانه به واسطه هوشمندی کارشناسان و مدیران وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و با همراهی نخبگان، پژوهشگران و کارشناسان علوم اجتماعی و ارتباطات تاکنون اقدامات خوبی برای رفع این آسیب‌ها برداشته شده است. محمدیان گفت: اداره کل تبلیغات و اطلاع

Digital ۲۰۲۴، امروز بیش از ۵٫۷ میلیارد نفر از اینترنت استفاده می‌کنند و ۶۲٫۳ درصد جمعیت جهان در شبکه‌های اجتماعی فعال هستند. این آمار نشان‌دهنده تغییر پارادایم اساسی در سبک زندگی و کسب‌وکار مردم جهان است. طبق آمار مرکز توسعه تجارت الکترونیک ایران، ارزش تجارت الکترونیک کشور از ۱۰۰۰ هزار میلیارد دلار فراتر رفته که نشان از اهمیت روزافزون این حوزه دارد. این تحول عظیم، ضرورت بازنگری در شیوه‌های سنتی کسب‌وکار و حرکت به سمت دیجیتالی شدن را دوچندان می‌کند. محمدیان گفت: طبق گزارش معتبر Statista در سال ۲۰۲۳، بازار جهانی تبلیغات اینفلوئنسر مارکتینگ یا به عبارت بهتر انسان‌رسانه‌های فعال در حوزه بازاریابی و اقتصاد دیجیتال به ۲۱٫۱ میلیارد دلار رسیده است. این صنعت با رشد سالانه ۱۴٫۷ درصد مواجه است و پیش‌بینی می‌شود تا سال ۲۰۲۷ به ۴۰٫۸ میلیارد دلار برسد. نکته جالب توجه اینجاست که بر اساس برخی پژوهش‌ها امروزه بیش از ۸۰ درصد مصرف‌کنندگان ترجیح می‌دهند خرید خود را منطبق بر نظر انسان‌رسانه‌ها یا همان بلاگرهای محبوب‌شان انجام دهند! این آمار به خوبی نشان می‌دهد نقش کشتگرانی فضای مجازی در شکل‌دهی به رفتار مصرف‌کنندگان به طور فزاینده‌ای در حال افزایش است و اگر به این مهم توجه نکنیم سبک زندگی و الگوی مصرف ملتمان

**سپهرغرب، گروه تیک: مدیرکل تبلیغات و اطلاع رسانی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: یکی از مهم‌ترین چالش‌های ما در حوزه حکمرانی فضای مجازی، انسان رسانه است.**



عباس محمدیان

عباس محمدیان مدیرکل تبلیغات و اطلاع رسانی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی با اشاره به تحولات شگرف دنیای دیجیتال و تأثیر آن بر زیست اجتماعی و اقتصادی جوامع معاصر گفت: کشور به سرعت در مسیر توسعه و فراگیری اقتصاد دیجیتال در حرکت است و دیگر کمتر کسب‌وکاری را می‌توان یافت که بدون حضور در فضای دیجیتال قادر به حفظ حیات اقتصادی خود باشد، لذا برای حفظ توان حکمرانی اقتصادی کشور در آینده باید از هم اکنون برای ساماندهی این حوزه و بازیگران نقش‌آفرین در آن، خصوصاً انسان‌رسانه‌ها ام از بلاگرها و اینفلوئنسرهای خرد و کلان اقدام کرد. وی افزود: امروزه با تغییر پارادایم در فضای کسب و کار شاهد انتقال بخش قابل توجهی از فعالیت‌های اقتصادی به بستر فضای مجازی هستیم. این تحول بنیادین، نیازمند بازتعریف نظام تبلیغات و تدوین چارچوب‌های نظارتی متناسب با اقتضات فضای دیجیتال است. مدیرکل تبلیغات و اطلاع رسانی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: بر اساس گزارش جهانی

## جزایر مقاومت مردمی، درس همیشگی برای جلوگیری از انفعال در برابر استعمارگران

همان جزایر با انگیزه مقاومت، مانند بسج در هر کشوری وجود دارند، دیگر کسی نمی‌تواند کاروان به راه انداخته و بدون مانع تا قلب آن مملکت پیشروی کند.

همان‌گونه که پیشروی احماقانه و ستونی گروه رجوی از کرمانشاه پس از قبول قطعه‌نامه ۵۹۸ در اواخر جنگ ایران و عراق به سبب وجود همین جزایر مقاومت در محور چهار زبر در نطفه خفه و به جایی نرسید.

وی در پایان گفت: به هر حال یکی دیگر از درس‌های سوریه برای ما ایرانیان آن است که این دشمنان نه صرفاً با حکومت کشورها، که با اصل وجودی قدرت ملت‌ها در هر کشوری مشکل دارند. و به همین دلیل بود که دیدیم نابودی مطلق زیرساخت‌های نظامی، علمی و حتی تحقیقات کشاورزی سوریه، حتی بعد از سقوط اسد، هیچ ربطی به این دولت و یا آن دولت پیدا نکرد و هیچکس هیچ اعتراضی به آن نداشت. هدف دشمنان هر کشور، جز نابودی توان ایستادگی و نوکرسازی دوباره از آن کشور نیست.

گروه‌های مردمی (قوات الامن وطنی) گردید. مردمانی عادی که در حال دفاع از محله و ناموس خود در مقابل خشونت گروه‌های چند هزار شاخه ارعایی بودند و توانستند ورق جنگ را بر ضد آن گروه‌های مهاجم برگردانند. ولی دو سال پیش بود که بشار اسد با برچیدن جزایر مقاومت با همان قوات الامن الوطنی، همان اشتباه رضاخان را تکرار کرد و این، به دلیل دعوت شدنش به دو سه جلسه اجلاس سران عرب بود و آسودگی از دشمنی سران کشورهای بی‌گناه او فکر می‌کرد با راحتی خیال تمسک به آنان، دیگر نیازی به این گروه‌های مقاومت محلی ندارد و آن شد که گویند: چو دزدی با چراغ آید، گردید تر پرد کالا.

**انحلال حشدالشعبی، نقشه امروز دشمنان برای نابودی عراق است**

احمدزاده اضافه کرد: امروزه دشمنان غربی، این سیاست را با درخواست انحلال جیش‌الشعبی در عراق نیز به کار می‌برند. ولی بدانیم تا این گروه‌های مقاومت محلی و یا

دست داد و عملاً باعث سقوط کشور شد.

**بسج مستضعفین، بهره‌گیری از جزایر مقاومت مردمی در دفاع مقدس**

این نویسنده بسج مستضعفین را الگوی مثبتی از مقاومت مردمی دانست و گفت: سال‌ها بعد و در زمانه حمله عراق به ایران همان تجربه دفاع مقدس بود که شگفتانه‌ای رخ داد. به علت اعتماد مطلقى که در آن دوران بین ملت و حکومت وجود داشت، حکومت با تشکیل بسج و سازماندهی میلیونی، هر گونه اسلحه‌ای را، از اسلحه‌های سبک گرفته تا توپ و تانک، در اختیار مردم گذاشت و قدرت عظیم و لایزالى را به جبهه‌ها روانه کرد که هرگز تمام‌شدنی نبود و جواب این اعتماد، آن بود که حتی ذره‌ای از خاک این کشور جدا نشد.

این تجربه در دوره اول نبرد سوریه، در روزهای اول حمله گروه‌های ارعایی، با انتقال تجربه بسج از ایران به بشار اسد، باعث ایجاد

جزایر مقاومت مردمی و اشغال کشور به دست متفقین اشاره کرد و افزود: پس از آن تجربه تاریخی و در بین جنگ‌های اول و دوم جهانی، رضاخان با به قدرت رسیدن، مدعی برچیدن قدرت‌های ملوک الطوایفی در میان قبایل محلی شد. احمدزاده به یادآوری چند تجربه تاریخی در ایران پرداخت و ادامه داد: در جنگ جهانی اول، مبارزان جنوب و امثال رئیس‌علی دلواری و یارانش سلاح داشتند و دارای قدرت محلی و مردمی زیادی بودند. اما در عوض دولت مرکزی قاجار بسیار ضعیف بود و نتیجه این شد که دلاورمردان جنوبی با وجود تمام زحمات‌شان و با وجود چند سال مقاومت، باز هم در آخر به دلیل عدم پشتیبانی قوای مرکز، در مقابل نیروی متجاوز انگلیس، شکست را پذیرا شدند.

**نقش رضاخان در نابودی جزایر مقاومت مردمی و تأثیر آن در سقوط ایران به دست متفقین**

وی سپس به نقش رضاخان در تضعیف

نوع شکست‌های ظاهراً ناگهانی، بیش از آن که به قدرت واقعی گروه مهاجم مربوط باشد، به زمینه‌سازی‌هایی مرتبط است که از مدت‌ها قبل، خواسته یا ناخواسته به دست خود طرف مغلوب، انجام شده است.

احمدزاده به یادآوری چند تجربه تاریخی در ایران پرداخت و ادامه داد: در جنگ جهانی اول، مبارزان جنوب و امثال رئیس‌علی دلواری و یارانش سلاح داشتند و دارای قدرت محلی و مردمی زیادی بودند. اما در عوض دولت مرکزی قاجار بسیار ضعیف بود و نتیجه این شد که دلاورمردان جنوبی با وجود تمام زحمات‌شان و با وجود چند سال مقاومت، باز هم در آخر به دلیل عدم پشتیبانی قوای مرکز، در مقابل نیروی متجاوز انگلیس، شکست را پذیرا شدند.

**سپهرغرب، گروه تیک: حبیب احمدزاده گفت: بشار اسد با برچیدن جزایر مقاومت مردمی یا همان قوات الامن الوطنی، اشتباه رضاخان در ایران را تکرار کرد و باعث شد حکومتش به راحتی به دست دشمن سقوط کند.**



حبیب احمدزاده

حبیب احمدزاده نویسنده و پژوهشگر با اشاره به وقایع مربوط به سوریه، وجود «جزایر مقاومت مردمی» و اکتفا به قدرت و توانایی مردم را یکی از دلایل پیروزی‌های ایران در دفاع مقدس دانست و نبودن همین عامل را، از مهم‌ترین دلایل شکست بشار اسد رئیس‌جمهور سوریه معرفی کرد.

این نویسنده با بیان اینکه بسیاری از افراد به خاطر تسلسل حوادث و سقوط حکومت بشار اسد دچار بهت‌زدگی و حتی انفعال شدند، گفت: اگر کسی با دقت نظر بیشتری به تاریخ مواجهه با استعمار، حداقل در خاورمیانه نگاه کند، متوجه می‌شود که این





مراستنی کتید

سه شنبه ۱۱ دی ماه ۱۴۰۳

سال سیزدهم - شماره ۳۰۳۱

حدیث

پیامبر خدا صلی الله علیه و آله،  
توحيده تيمم الحينه:  
توحيد، پيهاي پيشت است.  
دانش نامه عقايد اسلامي، ج ۵ ص ۱۲ ح ۳۸۸۶

www.sepehrpress.ir

@sepehrgharb

Email: sepehrgharb.news@gmail.com

sepehrgharb

## ایران و جهان

توسعه فیبرنوری  
در اولویت دولت وفاق است

**سپهرغرب، گروه ایران و جهان؛ وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: توسعه فیبرنوری با اصلاح برخی سیاستها و شاخصها در اولویت دولت وفاق است.**



نامی

فیبرنوری اکنون بخش مهمی از تجهیزات ارتباطی زیرساختی در جهان را تشکیل داده است؛ فناوری اصلی‌ای که طی سال‌های گذشته در بخش ارتباطات ثابت ایران کمتر به کار گرفته شده بود.

این طرح که از مهم‌ترین پروژه‌های ارتباطی کشور محسوب می‌شود، طبق گفته مسئولان در دولت چهاردهم با بازنگری‌هایی ادامه پیدا می‌کند اما باید نگاه مبتنی بر ایجاد پوشش را به نگاه مبتنی بر اتصال تغییر داد.

به دلیل اهمیت این موضوع اعلام شد حساب توسعه شبکه فیبرنوری با سرمایه اولیه هزار میلیارد تومان ایجاد می‌شود.

با گذشت یک سال از این موضوع روز گذشته سخنگوی شورای نگهبان از تأیید اساسنامه صندوق توسعه شبکه تار (فیبر) نوری خبر داد.

به گفته وی اساسنامه صندوق توسعه شبکه تار (فیبر) نوری در جلسه شورای نگهبان بررسی شد و مغایر با موازین شرع و قانون اساسی شناخته نشد.

در این راستا سید ستار هاشمی - وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات - با انتشار پستی در یک شبکه اجتماعی (ایکس)، اظهار کرد، از حمایت و همراهی مجلس و شورای نگهبان ممنونم. توسعه فیبرنوری با اصلاح برخی سیاستها و شاخصها در اولویت دولت وفاق است.

وی افزود، اولین گام اختصاص هدفمند، حساب شده و با نظارت دقیق و مبتنی بر شاخص‌های عملیاتی و کارشناسی از منابع صندوق فیبرنوری است.

گفتنی است به دلیل اهمیت توسعه شبکه ملی اطلاعات در لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ اعلام شده بود صندوقی تحت عنوان صندوق توسعه شبکه ملی اطلاعات ایجاد می‌شود اما مجلس شورای اسلامی اواخر سال ۱۴۰۱ در تبصره ۷ لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ عنوان «صندوق توسعه شبکه ملی اطلاعات» را به «حساب توسعه فیبر نوری» تغییر داد.

## عربستان درخواست افزایش پرواز به ایران داده است

**سپهرغرب، گروه ایران و جهان؛ وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی از درخواست عربستان برای افزایش پروازها به مقصد ایران خبر داد و گفت: در آینده بنا داریم شرایط را برای حضور گردشگران سایر کشورها از جمله بحرین و کویت فراهم کنیم.**



صالحی امیری

سیدرضا صالحی امیری تأکید کرد، اراده دولت و شخص آقای رئیس جمهوری و سایر ارکان نظام از جمله مجلس و قوه قضائیه برداشتن موانع از سر راه فعالان گردشگری است.

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی افزود: در دولت به صورت مستمر درباره مسائل حوزه گردشگری صحبت و رایزنی‌های لازم در حال انجام است و در جلسات مختلف موضوعات به صورت تخصصی مورد بررسی قرار می‌گیرد.

از پاس و ناامیدی پریمیژ کنیم و باید به صورت جدی به فکر جذب گردشگر باشیم.

یکی از کارهای مهمی که از روز اول آغاز کردیم شناسایی حوزه‌های مختلف برای جذب گردشگر از کشورهای مختلف بود که در قدم اول کشورهای حوزه تمدنی نوزده در اولویت قرار گرفت و سپس به بررسی ظرفیت سایر حوزه‌ها پرداختیم و با مسئولان کشورهای مختلف در این خصوص مذاکرات و توافقات انجام و به صورت پیوسته ادامه دارد.

صالحی امیری گفت: خوشبختانه پرواز عربستان به مقصد مشهد آغاز شده و عربستان درخواست افزایش پروازها را دارد. در آینده بنا نیز داریم شرایط را برای حضور گردشگران سایر کشورها از جمله بحرین و کویت فراهم کنیم. او همچنین با بیان اینکه در مجموع در کل کشور حدود ۲۷۰۰ پروژه با سرمایه‌گذاری ۵۷۰ هزار میلیارد تومان داریم، افزود: از این تعداد پروژه ۵۵۰ پروژه، هتل است و بنا بر این است که سالانه ۱۰۰ هتل را در کشور افتتاح کنیم. همچنین مقرر شده تا تسهیلاتی در اختیار سرمایه‌گذاران قرار گیرد. صالحی امیری در جمع فعالان خصوصی گردشگری در حالی که پس از دوران کرونا همچنان با رکورد مواجهند، بیان کرد: مجموعه آژانس‌ها و دفاتر و سایر بخش‌ها و مجموعه‌های زنجیره ارزش گردشگری موتور محرکه گردشگری ایران هستند و نمی‌توان توسعه گردشگری را بدون آنها در نظر گرفت. رسالت دولت حمایت از این مجموعه‌ها است.

## همت برای حل مشکلات، به جای نقدهای محابای گذشته



داریند. ناترازی در برق داریم. پولی که برای گندمکاران در قانون پیش بینی شده بود، ۱۲۰ همت بود که در صندوق هم این مبلغ وجود نداشت. گندم کشت شده بالای این مبلغ بود ولی تمهیداتی دیده شد تا مشکلات را حل کنیم و آن شاءالله حل خواهیم کرد.» وی همچنین بیان کرد: «گفتند وارث چیزی رسیده به دولتش گفت: از آنها باید پرسید تا سه ماه قبل کجا بودید؟ حداقل انصاف داشته باشید.»

محمدرضا عارف معاون اول رئیس‌جمهور هم چندی بعد خبر داد که در دولت نقد شخصی گذشته ممنوع شده است. او در روز ۱۹ شهریور در مراسم معارفه وزیر فرهنگ



برای ایران

در روز ۱۸ تیر که انتخابات ریاست جمهوری تازه به پایان رسیده بود، یک روزنامه در گزارشی با عنوان «اسب زین شده زیر پای دولت چهاردهم» نوشت که «دولت چهاردهم در حالی سکان اداره کشور را به دست می‌گیرد که وضعیت کشور در مقایسه با شرایط اسفناکی که در مرداد ۱۴۰۰ به دولت سیزدهم تحویل داده شد تغییرات مثبت بسیار زیادی داشته است.» البته این گزارش همان زمان با نقد شدید موافقان دولت جدید همراه شد و آنها شرایط کشور را آنگونه که کیهان ترسیم کرد، ندانسته و اعلام کردند که کشور درگیر مشکلات زیادی است.

با روی کار آمدن دولت چهاردهم هم مشخص شد که این روزنامه نگاه بسیار خوشبینانه‌ای به وضعیت کشور داشته و شاید نتوانسته است اندازه واقعی مشکلات کشور را به درستی ببیند. دولت پزشکیان از همان ابتدا با مشکلات داخلی از جمله مطالبات گندمکاران، پرستاران و کادر درمان، فرهنگیان و بازنشستگان و نبود منابع کافی مواجه شد. گندمکاران بیشتر از سقف بودجه‌ای که تصویب شده بود، به دولت گندم فروخته بودند و دولت باید مطالبات آنها را پرداخت می‌کرد. اجرای قانون همسان‌سازی حقوق بازنشستگان و افزایش حقوق پرستاران هم به منابع مالی نیاز داشت. در ادامه هم مشکل ناترازی‌ها خود را نشان داد.

مسعود پزشکیان در روز ۱۰ شهریور در اولین گفت‌وگوی تلویزیونی خود درباره شرایط کشور اظهار کرد: «گندمکاران، پرستاران، بازنشستگان و فرهنگیان مشکل

و ارشاد اسلامی، بیان کرد: «در دولت ممنوع کرده‌ایم که کوچکترین حرف علیه دولت‌ها و وزرای گذشته زده شود. ما نقد عملکرد می‌کنیم ولی نقد شخص نمی‌کنیم.» عارف همچنین در پنجم آذر در هشتمین جلسه شورای اقتصاد، خاطرنشان کرد: «در این مدت، بخشی از آنچه اجرا شد، مصوبات دولت‌های گذشته بود چرا که راهبرد دولت وفاق ملی، احترام به تصمیمات گذشته بود و ما در این مدت به دقت مراقبت کردیم تا هیچگونه نقد غیرمنصفانه‌ای خصوصاً هنگامی که مسئله افراد و شخصیت افراد مطرح بود، صورت نگیرد، چرا که براین اعتقادیم که در غیاب افرادی که حضور ندارند، نباید آنها را نقد کرد.» وی در ادامه در واکنش به نقدهایی که به عملکرد سه ماهه دولت چهاردهم شد، پاسخ داد: «در این چند ماه که از آغاز دولت می‌گذرد، حتی اگر حمله غیرمنصفانه‌ای هم به دولت صورت گرفت، پاسخ ندادیم. قصد ما این است که این مسیر را همچنان دنبال کنیم و این سکوت آگاهانه دولت و وزرای عزیز، بسیار پسندیده است اما اگر این بی‌انصافی‌ها ادامه پیدا کند، در گام اول تذکر می‌دهیم اما اگر باز هم ادامه یافت، آنوقت مجبور می‌شویم که برای مردم بازگو کنیم که شرایط وزارتخانه‌هایی که تعوییل گرفتیم چگونه بوده است. ما نمی‌خواهیم کاری کنیم که مردم نگران شوند. در حالی که مسئولان وزرای این دولت، گاهی بیشتر از ۲۰ ساعت در روز تلاش می‌کنند اما متأسفانه بعضی از عزیزانی که تریبون‌های عمومی در اختیارشان است و توقع می‌رود به مردم دلگرمی بدهند، بی‌انصافی می‌کنند، از آنها باید پرسید تا سه ماه قبل کجا بودید؟ حداقل انصاف داشته باشید.»

با آغاز سرما و افزایش مصرف گاز خانگی و ایجاد مشکل برای تأمین گاز نیروگاه‌ها، مشکل ناترازی‌ها در برق و گاز خود را نشان داد و دولت مجبور شد ساعاتی در روز برق منازل را

قطع کند. رئیس‌جمهور از مردم خواست تا در مصرف گاز و برق صرفه‌جویی کنند. خود او هم مصرف انرژی در نهاد ریاست جمهوری را کاهش داد و این گونه نشان داد که اهل توصیه‌کردن به مردم نیست و خودش هم در کنار مردم قرار می‌گیرد و تفاوت یا فاصله‌ای بین او و مردم وجود ندارد. هرچند پزشکیان و دولتش در ایجاد این ناترازی‌ها مقصر نبودند و این مشکل بابت عملکردهای گذشته ایجاد شده بود اما او از مردم بابت مشکلی که برای آنها پیش آمده بود، عذرخواهی کرد.

محسن پاک‌نژاد وزیر نفت هم از مردم بابت کمبود گاز و قطعی برق عذرخواهی کرده و دنبال تکرار نشدن این مشکلات برای سال آینده است. او در روز ۲۸ آذر به خبرنگاران گفت: «برای سال آینده تدابیری اتخاذ خواهد شد که این تدابیر به ما کمک می‌کند تا زمستان را با کمترین چالش پشت سر بگذاریم. در سال جاری بنا به دلایلی برخی از تدابیر به تاخیر افتاده بود. آن شاءالله سال آینده اگر عمری باشد و بنده در خدمت شما باشم مطمئن باشید که همکاران شما در صنعت نفت کاری خواهند کرد تا بیش از این شرمند مردم نشویم. من این کار را از شرمند رئیس‌جمهور را که کمتر در مسئولان می‌بینیم که از مردم عذرخواهی کنند، می‌ستایم. من هم به عنوان وزیر نفت از مردم عزیز بابت هر کوتاهی که شده است از سمت هر کسی بوده، عذرخواهی می‌کنم.»

رویکرد دولت چهاردهم دستیابی به وفاق ملی و پرهیز از ایجاد تنش داخلی برای حل مشکلات است. دولت به درستی متوجه شد که نقد بی‌محابای گذشته باری از دوش مردم برنمی‌دارد بلکه موجب بروز اختلافات داخلی شده و چه بسا بر مشکلات بیفزاید. دولت به جای نقد گذشته در منظر عام و انداختن مشکلات به گردن مسئولان گذشته، همت خود را برای حل این مشکلات به کار برده است.

## کمیبود و گرانی پیامد صادرات حساب نشده محصولات کشاورزی



بعدی بارها تکرار شد و وزارت جهاد کشاورزی محصولاتی را که صادرات آن‌ها به‌منظور تنظیم بازار داخلی ممنوع کرده بود، با رأی دیوان عدالت اداری شکسته و ابطال کرد.

یکی از پر سرصداترین احکام وزارت جهاد کشاورزی که با شکایت تجار توسط دیوان عدالت اداری شکسته شد، مربوط به صادرات حبوبات است. در آذر ۱۴۰۳، دیوان عدالت اداری دستور موقت توقف ممنوعیت صادرات حبوبات و حتی با وجود مخالفت‌های وزارت جهاد کشاورزی، این محصولات از کشور خارج شده قیمت آن‌ها در بازار داخلی شده است.

بیشتر بخوانید: ایلام ظرفیت صادرات مرغ گاوشتی مازاد به عراق را دارد

افزایش صادرات محصولات کشاورزی باعث کمیبود این محصولات در بازار داخلی و افزایش قیمت آن‌ها شده است. این مسئله بویژه برای اقشار کم‌درآمد جامعه مشکلاتی را ایجاد کرده است.

**سپهرغرب، گروه ایران و جهان؛ وجود اینکه وزارت جهاد کشاورزی به دنبال ایجاد تعادل در صادرات و تنظیم بازار داخلی است اما امروز کارنامه موفق در این باره به ویژه در صادرات صیفی‌جات نداشته و منجر به کمیبود و گرانی این محصولات شده است.**

صادرات محصولات کشاورزی ایران همواره یکی از منابع مهم درآمد ارزی و اشتغال‌زایی در کشور مطرح بوده است. با این حال، افزایش صادرات برخی از این محصولات در سال‌های اخیر حساسیت‌های زیادی ایجاد کرده است و حتی با وجود مخالفت‌های وزارت جهاد کشاورزی، این محصولات از کشور خارج شده است. بیشتر بخوانید: ایلام ظرفیت صادرات مرغ گاوشتی مازاد به عراق را دارد

افزایش صادرات محصولات کشاورزی باعث کمیبود این محصولات در بازار داخلی و افزایش قیمت آن‌ها شده است. این مسئله بویژه برای اقشار کم‌درآمد جامعه مشکلاتی را ایجاد کرده است.

## شکایات تجار و لغو ممنوعیت‌ها

یکی از پر سرصداترین احکام وزارت جهاد کشاورزی که با شکایت تجار توسط دیوان عدالت اداری شکسته شد، مربوط به صادرات حبوبات است. در آذر ۱۴۰۳، دیوان عدالت اداری دستور موقت توقف ممنوعیت صادرات حبوبات و حتی با وجود مخالفت‌های وزارت جهاد کشاورزی، این محصولات از کشور خارج شده قیمت آن‌ها در بازار داخلی شده است.

بیشتر بخوانید: ایلام ظرفیت صادرات مرغ گاوشتی مازاد به عراق را دارد

افزایش صادرات محصولات کشاورزی باعث کمیبود این محصولات در بازار داخلی و افزایش قیمت آن‌ها شده است. این مسئله بویژه برای اقشار کم‌درآمد جامعه مشکلاتی را ایجاد کرده است.

بیشتر بخوانید: ایلام ظرفیت صادرات مرغ گاوشتی مازاد به عراق را دارد

افزایش صادرات محصولات کشاورزی باعث کمیبود این محصولات در بازار داخلی و افزایش قیمت آن‌ها شده است. این مسئله بویژه برای اقشار کم‌درآمد جامعه مشکلاتی را ایجاد کرده است.

بیشتر بخوانید: ایلام ظرفیت صادرات مرغ گاوشتی مازاد به عراق را دارد

افزایش صادرات محصولات کشاورزی باعث کمیبود این محصولات در بازار داخلی و افزایش قیمت آن‌ها شده است. این مسئله بویژه برای اقشار کم‌درآمد جامعه مشکلاتی را ایجاد کرده است.

بیشتر بخوانید: ایلام ظرفیت صادرات مرغ گاوشتی مازاد به عراق را دارد

افزایش صادرات محصولات کشاورزی باعث کمیبود این محصولات در بازار داخلی و افزایش قیمت آن‌ها شده است. این مسئله بویژه برای اقشار کم‌درآمد جامعه مشکلاتی را ایجاد کرده است.

بیشتر بخوانید: ایلام ظرفیت صادرات مرغ گاوشتی مازاد به عراق را دارد

افزایش صادرات محصولات کشاورزی باعث کمیبود این محصولات در بازار داخلی و افزایش قیمت آن‌ها شده است. این مسئله بویژه برای اقشار کم‌درآمد جامعه مشکلاتی را ایجاد کرده است.

بیشتر بخوانید: ایلام ظرفیت صادرات مرغ گاوشتی مازاد به عراق را دارد

افزایش صادرات محصولات کشاورزی باعث کمیبود این محصولات در بازار داخلی و افزایش قیمت آن‌ها شده است. این مسئله بویژه برای اقشار کم‌درآمد جامعه مشکلاتی را ایجاد کرده است.

## اظهارات مسئولین و نمایندگان مجلس

نمایندگان مجلس شورای اسلامی نیز در این زمینه اظهار نظرهای متفاوتی کرده‌اند. برخی از آن‌ها معتقدند که ممنوعیت صادرات محصولات و حتی با وجود مخالفت‌های وزارت جهاد کشاورزی، این محصولات از کشور خارج شده قیمت آن‌ها در بازار داخلی شده است.

بیشتر بخوانید: ایلام ظرفیت صادرات مرغ گاوشتی مازاد به عراق را دارد

افزایش صادرات محصولات کشاورزی باعث کمیبود این محصولات در بازار داخلی و افزایش قیمت آن‌ها شده است. این مسئله بویژه برای اقشار کم‌درآمد جامعه مشکلاتی را ایجاد کرده است.

بیشتر بخوانید: ایلام ظرفیت صادرات مرغ گاوشتی مازاد به عراق را دارد

افزایش صادرات محصولات کشاورزی باعث کمیبود این محصولات در بازار داخلی و افزایش قیمت آن‌ها شده است. این مسئله بویژه برای اقشار کم‌درآمد جامعه مشکلاتی را ایجاد کرده است.

بیشتر بخوانید: ایلام ظرفیت صادرات مرغ گاوشتی مازاد به عراق را دارد

افزایش صادرات محصولات کشاورزی باعث کمیبود این محصولات در بازار داخلی و افزایش قیمت آن‌ها شده است. این مسئله بویژه برای اقشار کم‌درآمد جامعه مشکلاتی را ایجاد کرده است.

بیشتر بخوانید: ایلام ظرفیت صادرات مرغ گاوشتی مازاد به عراق را دارد

افزایش صادرات محصولات کشاورزی باعث کمیبود این محصولات در بازار داخلی و افزایش قیمت آن‌ها شده است. این مسئله بویژه برای اقشار کم‌درآمد جامعه مشکلاتی را ایجاد کرده است.

بیشتر بخوانید: ایلام ظرفیت صادرات مرغ گاوشتی مازاد به عراق را دارد

افزایش صادرات محصولات کشاورزی باعث کمیبود این محصولات در بازار داخلی و افزایش قیمت آن‌ها شده است. این مسئله بویژه برای اقشار کم‌درآمد جامعه مشکلاتی را ایجاد کرده است.

بیشتر بخوانید: ایلام ظرفیت صادرات مرغ گاوشتی مازاد به عراق را دارد

افزایش صادرات محصولات کشاورزی باعث کمیبود این محصولات در بازار داخلی و افزایش قیمت آن‌ها شده است. این مسئله بویژه برای اقشار کم‌درآمد جامعه مشکلاتی را ایجاد کرده است.

## دستور پزشکیان برای واردات به‌جای جلوگیری از صادرات

مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور ایران، معتقد است که تولیدات کشاورزی نباید محدود به مصرف داخلی باشد و باید با نگاه فراملی به بازارهای منطقه‌ای و بین‌المللی نیز توجه شود.

پزشکیان در دیداری که با اعضای اتاق بازرگانی داشت، بر تقویت صادرات محصولات کشاورزی تأکید کرده و رشد خودتأکیبی در این بخش را زمینه‌ساز ورود به بازارهای جهانی می‌داند.

با این حال، وی به مشکلاتی مانند قوانین ناپایدار و دستورالعمل‌های خلق‌الساعه که اعتبار صادرکنندگان را در بازارهای جهانی خدشه‌دار می‌کند، اشاره کرده است.

بنابراین گزارش عبدالناصر همتی، وزیر اقتصاد در نشست شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی، پا را فراتر گذاشته و اظهار داشت: رئیس‌جمهور بیان داشته است که اگر کمیبودی در بازار داخلی وجود دارد، به‌جای جلوگیری از صادرات یک محصول به‌منظور

بیشتر بخوانید: ایلام ظرفیت صادرات مرغ گاوشتی مازاد به عراق را دارد

افزایش صادرات محصولات کشاورزی باعث کمیبود این محصولات در بازار داخلی و افزایش قیمت آن‌ها شده است. این مسئله بویژه برای اقشار کم‌درآمد جامعه مشکلاتی را ایجاد کرده است.

بیشتر بخوانید: ایلام ظرفیت صادرات مرغ گاوشتی مازاد به عراق را دارد

افزایش صادرات محصولات کشاورزی باعث کمیبود این محصولات در بازار داخلی و افزایش قیمت آن‌ها شده است. این مسئله بویژه برای اقشار کم‌درآمد جامعه مشکلاتی را ایجاد کرده است.

بیشتر بخوانید: ایلام ظرفیت صادرات مرغ گاوشتی مازاد به عراق را دارد

افزایش صادرات محصولات کشاورزی باعث کمیبود این محصولات در بازار داخلی و افزایش قیمت آن‌ها شده است. این مسئله بویژه برای اقشار کم‌درآمد جامعه مشکلاتی را ایجاد کرده است.

بیشتر بخوانید: ایلام ظرفیت صادرات مرغ گاوشتی مازاد به عراق را دارد

افزایش صادرات محصولات کشاورزی باعث کمیبود این محصولات در بازار داخلی و افزایش قیمت آن‌ها شده است. این مسئله بویژه برای اقشار کم‌درآمد جامعه مشکلاتی را ایجاد کرده است.